

MATKAKERTOMUS

Kirsti Schildt, Evidensia Aurinkolahti

World Congress of Veterinary Dermatology WCVD8, Bordeaux, Ranska, 31.5.-4.6. 2016

Kiitän Suomen eläinlääkäripraktikoita saamastani matka-apurahasta. Sain mahdollisuuden osallistua dermatologian maailmankongressiin joka tällä kertaa järjestettiin Euroopassa. Bordeaux alkukesästä oli pintaraapaisunakin miellyttävä kokemus. Onneksi löytyi aikaa maistella paikallisia herkkuja, viiniä ja ruokaa.

Luentotarjonta oli odotetusti monipuolista, ja tarjolla oli useita aihekokonaisuuksia samanaikaisesti. Osallistujia oli runsaasti, mikä aiheutti järjestäjille päänvaivaa kun kaikki halukkaat eivät mahtuneet haluamilleen luennoille. Nopeasti järjestyi videoyhteys lisähuoneisiin, mutta kieltämättä luento on miellyttävämpi livenä kuin ruudulta. Mahdollisuutta kysymysten esittämiseen etäyhteyden kautta ei ollut.

Monipuolisesta tarjonnasta valitsin dermatohistopatologiapäivän, jossa erityisesti kiinnosti tapausselostukset. Mielenkiintoinen oli myös korvatulehdusten hoitoa käsittelevä workshop, jossa eri mielipiteitä esittävät kokeneet dermatologit puolustivat näkemyksiään. Vastakkain olivat mm mielipiteet siitä tuleeko korvatulehdusta hoidettaessa puhdistaa korvia ahkerasti vai ei. Workshopin jälkeen vahvistui käsitykseni siitä että puhdistus on tärkeää erityisesti hoidon alussa, mutta pitkittynyt korvapuhdisteiden käyttö voi johtaa maseraatioon joka saattaa vaikeuttaa korvakäytävän paranemista ja altistaa mikrobien ylikasvulle.

Sain mahdollisuuden esittää posterina tutkimukseni huonepölypunkkien esiintymisestä suomalaisten atooppisten koirien kodeissa. Kuten muutamissa ihmispuolen suomalaisissa julkaisuissa, todettiin tässä tutkimuksessa että huonepölypunkkeja oli varsin vähän. Kuitenkin herkistyminen on atooppisilla koirilla yleistä. Erittäin mielenkiintoisia postereita oli näyttelyssä valtava määrä.

Kongressi tarjosi kahtena päivänä kissadermatologia-streamit, sisältäen aiheet dermatofytoosista ja virooseista allergioihin ja iho-oireisiin sisätaudeissa. Samoin hevosten ihosairauksia käsiteltiin kahden päivän ajan. Osallistuin hevosaiheisille luennoille ahkerasti, ja pidän erityisesti Kerstin Bergvallin tavasta lähestyä hevosten iho-ongelmia. Monilla luennoilla, myös hevosaiheisilla, korostui antibioottien käytön rajoittamiseen pyrkiminen. Eksoottisille eläimille oli varattu oma päivänsä, ja päätin kongressin kuuntelemalla lauantai-iltana mielenkiintoista esitystä kilpikonnien ihosairauksista.

Seuraava maailmankongressi on 2020 Australiassa, Sydneyssä. Sinne sankoin joukoin!

Sipoossa 10.2.2017

Kirsti Schildt

kirsti.schildt@evidensia.fi